
報道発表（お知らせ）

「新たなNICTの挑戦シンポジウム」開催のお知らせ
－ユニバーサルコミュニケーション社会の創造－

平成18年5月25日

記 

【"新たなＮＩＣＴの挑戦"シンポジウム】

情報通信研究機構（以下NICT、理事長：長尾 真）は「新たなＮＩＣＴの挑戦シンポジウム」と題したシンポジウムを６
月１３日に開催します。 

ＮＩＣＴは平成１６年４月の発足以来、研究開発機能とファンディング機能を融合させ、基礎から応用までを一貫し
た体制で行うことに取り組んでまいりました。本年４月からの第二期中期計画では、総務省のUNS（Ubiquitous 
Network Society）戦略プログラムと歩調を合わせて新たな３つの研究領域に重点化して取り組みます。また、こ
れら研究開発を推進する研究組織についても平成１８年４月に見直しを行いました。 

こうした新たなストラテジーは、ＮＩＣＴの役割を見つめなおし、社会経済ニーズに対応し、より効果的なアウトカム
を創出していくというＮＩＣＴの意思表明でもあります。まさに、シンポジウムのタイトルに掲げた「新たなＮＩＣＴの挑
戦」と位置づけています。 

今回、各界から３名の有識者をパネリストとしてお迎えしての討論会を企画しました。
豊かなＩＣＴ社会実現のため、第一線でご活躍の先生方です。活発な討論が展開され、ご来場いただいた皆様に
も有意義な時間をお過ごしいただけることと思います。
ご多用中のことと存じますが、ご来場くださいますようご案内申し上げます。
尚、お手数ながら関係者の皆様にも広く周知をお願いできれば幸いです。

◆日 時： 平成１８年６月１３日(火) １３時３０分～１６時３０分 

◆場 所： 経団連会館１４階 経団連ホール（東京都千代田区大手町1-9-4）
http://www.keidanren.or.jp/indexj.html 

◆主 催： 独立行政法人 情報通信研究機構 

◆参加費無料（事前登録制） 

◆その他： 詳細、参加お申し込み
http://www.nict2006-symposium.jp をご覧ください。

＜お問い合わせ＞
独立行法人情報通信研究機構 
総合企画部広報室 栗原則幸、大野由樹子
TEL:042-327-6923、FAX:042-327-7587



補足資料

リーフレット




